
Protocollo e data (vedi segnatura)                                                                                                              

-  Al sito d’Istituto nella sezione 
   AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE
-  All’U.S.R. Veneto
-  Al D.S.G.A. 

Oggetto: Nomina del Responsabile Anagrafe Stazione Appaltante (RASA) incaricato della 
               compilazione ed aggiornamento dell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti 
               (AUSA).

Il Dirigente Scolastico

Richiamato il quadro normativo di riferimento in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture che ha introdotto nuove disposizioni, con obbligo di adempimenti da parte delle stazioni
appaltanti; 
Visto l’art. 33-ter, comma 2, del D.L. n. 179/2012 che demanda all’AVPC di stabilire con proprie
deliberazioni le modalità operative di funzionamento dell’AUSA;
Visto  il  comunicato  del  Presidente  AVPC del  28.10.2013  che  dispone  l’obbligo  a  carico  delle
Stazioni Appaltanti di provvedere alla nomina del RASA incaricato della verifica e del successivo
aggiornamento,  almeno  annuale,  delle  informazioni  e  dei  dati  identificativi  della  Stazione
Appaltante, mediante apposito provvedimento; 
Visto il comunicato ANAC del 28.10.2017 con cui l’ANAC ha pubblicato le indicazioni operative
per la comunicazione del soggetto Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA)
incaricato  della  compilazione  ed  aggiornamento  dei  dati  nell’Anagrafe  Unica  delle  Stazioni
Appaltanti (AUSA);
Vista la Nota prot. n. 26931 del 25.10.2023 dell’USR Veneto relativa all’ aggiornamento del Piano 
Triennale della Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza (PTPCT);

DECRETA

di nominare il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi Elena Bortoli quale Responsabile
dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) per l’anno scolastico 2023/24.

In qualità di RASA, la Sig.ra Elena Bortoli è incaricata della verifica e/o compilazione e successivo
aggiornamento, almeno annuale, dell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA).

                                                                             DIRIGENTE SCOLASTICO
                        Lauro Molinaroli

                              documento firmato digitalmente  

VRIC89700N - A44SMP5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004006 - 14/11/2023 - VII.6 - U


		2023-11-13T11:31:41+0100
	LAURO MOLINAROLI




